Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

EDITAL N.º 63/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, de acordo com o artigo 12 da Resolução n.º 1564/2022-

CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA <http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-

resolucoes>, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Concurso Público para provimento de

Cargo da Carreira do Magistério Superior, objeto dos Editais n.º 48/2022-GR/UEMA e n.º 30/2023-GR/UEMA (Processo

n.º 176542/2018), a fim de atender ao Campus Caxias/Departamento de Matemática e Física, conforme especificado

a seguir.

Área/Subárea: Ciências Exatas e da Terra/Física/Física Geral (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Iure da Silva Carvalho Aprovado e classificado

2 Sergio Murilo da Silva Braga Martins Junior Não aprovado

3 Éric Carvalho Rocha Não aprovado

4 Ramon Sampaio Ferreira Não aprovado

5 Ricardo Luís Lima Vitória Não aprovado

6 Gilvan Bonfim e Souza Não aprovado

7 Francivaldo Pinheiro Fernandes Eliminado

8 Victor Elias Mouchrek dos Santos Não compareceu às provas

9 Willian Oliveira Santos Não compareceu às provas

10 Igor Andrade Souza Não compareceu às provas

11 Givanildo Rodrigues da Silva Não compareceu às provas

12 Anderson Lira de Sales Santos Não compareceu às provas

13 Eduily Benvindo Vaz Freire Não compareceu às provas

14 Letícia Lisboa dos Santos Não compareceu às provas

15 Gilberto José Barbosa Junior Não compareceu às provas

16 André Cavalcante Santos Não compareceu às provas

17 Esdras Barbosa dos Santos Não compareceu às provas

18 Sylvestre Aureliano Carvalho Não compareceu às provas

mailto:ccpuema@gmail.com
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes

Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

Área/Subárea: Ciências Exatas e da Terra/Matemática Aplicada (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Fernando Santana Lima Aprovado e classificado

2 Jose Marcio Machado de Brito Aprovado e não classificado

3 Andressa Gomes Aprovada e não classificada

4 Tiago da Costa Menezes Aprovado e não classificado

5 Ronal Quispe Caljaro Aprovada e não classificada

6 Edimilson Lopes Dias Júnior Aprovado e não classificado

7 Dayane Ribeiro Cruz Não compareceu às provas

8 Kleuton Antunes Lopes Lima Não compareceu às provas

9 Alberto Leandro Correia Costa Não compareceu às provas

São Luís - MA, 11 de maio de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com